
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère des armées et des anciens 

combattants 
   
   

Arrêté du 31 décembre 2025 

portant attribution de la médaille de l’aéronautique 

NOR : ARMM2600002A 

La ministre des armées et des anciens combattants et le ministre des transports ; 

Vu le décret du 16 mai 1949 modifié relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’arrêté du 16 février 2021 relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’avis émis par le conseil de la médaille dans sa séance du 10 décembre 2025, 

Arrêtent : 

Article 1er 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2026 : 

A titre normal 

M. Allard (Stéphane, René, Henri), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. André (Brice, Jean, Yves), ingénieur en chef de l’armement. 

M. Anner (Franck, Patrick, Christian), responsable d’activité sécurité aérienne dans une société 
internationale. 

M. Aubret (Augustin-Marie, Nicolas, Constant), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Bailles (François-Stanislas, Martin, Prosper), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de 
l’espace. 

M. Bardoux (André), secrétaire général de la Fédération française aéronautique. 

M. Barreau (Fabrice, Kwang, Sung), pilote contrôleur hélicoptère. 

M. Batten (Axel, Timothy, Lauriston), directeur des opérations aériennes dans une compagnie 
aérienne. 

M. Beliard (Olivier, Marie, Claude), ingénieur, cadre technico-commercial à la direction générale 
de l’armement. 

M. Bertrand (Alain, Abel, Jules), membre d’une association aéronautique. 

M. Blandel (Guillaume, Jean, Roger), directeur des opérations à la direction des services de la 
navigation aérienne. 



M. Boniort (Laurent, Michel, André), ingénieur en chef de l’armement. 

M. Borrego (Sébastien), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Bourgeois (Nicolas, Maurice), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Briançon-Rouge (Guillaume, Sylvain, Charles), colonel de l’armée de terre. 

M. Briand (Cyril, Stéphane, Bernard), adjudant de l’armée de terre. 

M. Brouder (Clément, Roger, Michel), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Buffereau (Jean-Noël, Christophe, Robert), général de brigade aérienne en 2e section de 
l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Burgart (Vincent), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Canet (Christian, Joseph, Maurice), membre d’une association aéronautique. 

M. Chalons (Nicolas), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Chargelegue (Bénédicte), responsable d’un segment d'ingénierie « propulsion aéronefs et 
missiles à turboréacteur ». 

M. Charnay (Pierre, Joseph), membre d’une association aéronautique. 

M. Chasson (Emilien, Benoit), ingénieur en chef de 2e classe des études et techniques de 
l’armement. 

M. Chastel (Didier, Bruno), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Chatelain (Jean-Louis, Joseph, Ulysse), éditorialiste aéronautique, membre d’une association 
aéronautique. 

M. Chavanne (Emmanuel, Ulysse), chef d’escadron de la gendarmerie nationale. 

Mme Chenay (Marion, Fanny), infirmière en soins généraux du 2e grade du service de santé des 
armées. 

M. Clabaut (Fabrice), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Clavé (Hélène, Raymonde), déléguée générale adjointe « affaires sociales » à la Fédération 
nationale de l’aviation et de ses métiers. 

Mme Compagnon (Anne, Josiane, Louise), infirmière en soins généraux du 1er grade du service 
de santé des armées. 

Mme Dano (Caroline, Simone, Mireille), ingénieure en chef de 2e classe des études et techniques 
de l’armement. 

M. Dauchez (Nicolas, Savin, Roger), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Daylaud (François, Gilles), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Decellières (Éric), pilote de ballon à gaz et président de la Fédération française d’aérostation. 

M. Declercq (Aurélien), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Decorte (Julien, Louis), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Degremont-Noury (Fabrice, Nicolas, Gérard), capitaine de l’armée de terre. 

Mme Delbosc (Magalie, Emmanuelle), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Denis (Geoffrey, Benjamin), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Depaquis (Emeline, Mireille), ingénieure en chef de l’armement. 

Laurent
Texte surligné 



M. Deschamps (Guillaume, André, Jean-Pierre), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Don (Eric, Bernard, Lionel), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Donzel (Carine, Aimée), sous-directrice et directrice de la sécurité à la direction générale de 
l’aviation civile. 

M. Duchatelle (Hubert, François, Pierre), ingénieur, cadre technico-commercial à la direction 
générale de l’armement. 

M. Ducrocq (Guillaume, Jacques, Paul), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Duhamel (Marc, Alain), directeur de programme dans une société aéronautique. 

M. Duparc (Yves, Denis, Claude), pilote contrôleur hélicoptère. 

M. El Maari (Michel, Jean-Baptiste), chef de pôle à la direction de la sécurité de l’aviation civile. 

M. Fagon (Yann), capitaine de frégate de réserve de la marine nationale. 

M. Fagot (Sylvain, Marc), directeur général adjoint « flotte et maintenance » dans une compagnie 
aérienne. 

Mme Feraud (Lorélie, Louise, Marie), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Finet (Florent, Edmond, Jean), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Fortier (Thibault, Quentin), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Gaillon (Patrice, Jacques, André), directeur adjoint de l’École du personnel navigant d’essais 
et de réception. 

M. Galantin (Alexandre, Jean, Pierre), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Gauthier (Jean, Luc, Désiré), adjoint au directeur technique dans une société aéronautique. 

M. Glacet (Dorian, Didier, Patrick), adjudant-chef de la gendarmerie des transports aériens. 

M. Goy (Alexandre, Claude), ingénieur en chef de l’armement. 

M. Gregoire (Gaël, Guy, Emmanuel), ingénieur principal des études et techniques de l’armement. 

M. Grondin (Fabrice, Jean-René), vice-président d’une organisation aéronautique. 

M. Guéry (Mathieu, Louis, Eric), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Guibert (Véronique, Marie), responsable intégration aux plateformes navales dans une 
société aéronautique. 

M. Guilbaud (Nicolas, Daniel, Bernard), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 

M. Guilleminot (Gaël, Yves, Tell), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Guillôme (Loïc, Marie), maître principal de la marine nationale. 

M. Guillou (Pierre-Nicolas, Simon, Jean), ingénieur en chef de l’armement. 

M. Havret (Benoit, Jean, Paul), pilote de ballon à gaz. 

M. Homps (Christophe, Fernand, Pierre), capitaine de corvette de réserve de la marine nationale. 

M. Janot (Jean-Charles, Dominique), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Jobard (Louis, Charles), président d’une association aéronautique. 

M. Kirch (Jean-Baptiste, Joseph, Boris), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Krust (Laurent, Georges), capitaine de corvette de la marine nationale. 

Laurent
Texte surligné 



M. Larigauderie (Fabrice, Pierre-Yvon), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Launay (Philippe, Guy), responsable de la planification et de la performance transversale des 
programmes dans une société aéronautique. 

M. Le Goallec (Damien, Marc, Marie), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Le Guern (François, Joseph, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Le Viavant (Pierre-Yves, Cédric), colonel de l’armée de terre. 

M. Lebreton (Bruno, René, Maurice), ingénieur, cadre technico-commercial à la direction générale 
de l’armement. 

M. Lemanski (Alain), pilote d’essais hélicoptères dans une société aéronautique. 

M. Leroy (Alain, Nicolas, Roland), ingénieur en chef et conseiller sécurité aérienne. 

M. Lestrade (Eric, Charles, Paul), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Leverd (Edouard, François, Audouin), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Levy (Sarah, Esther, Myriam), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Lhotellier (Philippe, Antoine, Marcel), instructeur de vol planeur. 

Mme Loynet (Vick, Pascale, Patricia), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Marcon (Alain, Philippe), capitaine de corvette de la marine nationale. 

Mme Martinez (Ghilaine, Elvire), cheffe de programme à la direction générale de l’aviation civile. 

Mme Maruani (Patricia, Georgette, Maya), médecin évaluateur à la direction de la sécurité de 
l’aviation civile. 

M. Massad (Tristan, Pierre-Jean, Marie), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Mathelin (Yves, Roger, Louis), pilote d’avion et d’ULM. 

M. Mazay (Olivier, Stéphane), adjudant-chef de la gendarmerie des transports aériens. 

M. Melet (Christophe), capitaine de corvette de la marine nationale. 

Mme Menard (Nastasia, Marie), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Michon (Vincent, Michel, Bernard), colonel de l’armée de terre. 

M. Millet (Jean-Brice), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Minetti (Pierre, Jean), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

Mme Monternier (Solange, Florine, Agnès), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air et de 
l’espace. 

M. Ory (Laurent, Stéphane), opérateur confirmé électromécanicien aéronautique. 

M. Paolini (Guy, Jean-Marc), adjoint au chef du centre « expertise test et qualité » dans une 
compagnie aérienne. 

M. Paqueron (Charles, Clément, Georges), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Parlange (Joël), chef technicien de la météorologie chez Météo France. 

M. Patoux (Frédéric, Michel, René), major de la gendarmerie nationale. 

M. Pavillet (Julien, Joseph), colonel de l’armée de terre. 

Mme Philippe (Corinne), adjudante-chef de l’armée de terre. 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 



M. Pierron (François-Marie, Damase), colonel de l’armée de terre. 

M. Pizzorni (David, Michel, Guido), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Planque-Mille (Christian, Alain), chef de l’unité aérienne du Bourget. 

M. Poncelin (Philippe, Bernard), membre d’une association aéronautique. 

Mme Portier (Emilie), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Pratesi (Rémi, Henri, Natale), major de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Rafaut (Jacques, Paul, Raymond), membre d’une association aéronautique. 

M. Regeasse (Jean, Paul), pilote et opérateur aérien. 

M. Reverdiau (Alexandre, Gilbert, Daniel), major de l’armée de terre. 

M. Richard (Alexandre), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Rigg (Mathieu, Georges, Roger), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Riondet (Thomas, Kevin, Jonathan), capitaine de l’armée de terre. 

M. Robert (Jean-Baptiste, Loïc), maître principal de la marine nationale. 

Mme Rocchia (Camille, Magali), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Rolland (Tiburce), major de l’armée de terre. 

Mme Roques (Virginie, Maryse), cheffe d'équipe d’un atelier de câblages aéronautiques. 

M. Rosselle (Julien, Jean, Robert), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Rouillon (Laurent, Jean), président d’une association de coopération et d’entraide. 

M. Roure (Pierre, René, Lucien), président d’une association aéronautique. 

M. Saillant (Pascal), chef d’escadron de la gendarmerie nationale. 

Mme Scherrer (Caroline, Emilie), infirmière en soins généraux du 1er grade du service de santé 
des armées. 

M. Schmitt (Robert, Georges), membre d’une amicale aéronautique. 

M. Silvain (Arnaud, Roger, Delphin), ingénieur, cadre technico-commercial à la direction générale 
de l’armement. 

M. Silve (Thibaud, Pascal, Roland), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Terrien (Eric, Michel, Daniel), pilote contrôleur avion à la direction de la sécurité de l’aviation 
civile. 

M. Tourneret (Niels), colonel de l’armée de terre. 

M. Trassart (Philippe, André, Maurice), adjoint au chef de la mission « environnement » à la 
direction des services de la navigation aérienne. 

M. Vaute (François, Bernard), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 

M. Verdun (Dominique, Gilbert), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 

M. Vincent (Christophe, Yves), colonel de l’armée de terre. 

M. Wavrant (Grégory), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Weiss (Olivier), chef du bureau de l’environnement sonore et des impacts territoriaux à la 
direction du transport aérien. 

Laurent
Texte surligné 



Article 2 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2026 : 

A titre collectif 

Le 3ème régiment du matériel (3ème RMAT). 

La direction interrégionale de la sécurité civile Océan Indien (DSAC-OI). 

  


